
Señor 
JUEZ 2 PROMISCUO MUNICIPAL 
Quimbaya.  Quindío. 
 
Ref: Proceso Ejecutivo para la efectividad de la garantía real N° 2018 - 148 

Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  S.A. 
Demandado: MARIA BERTHA HERRERA DE BUITRAGO 

 
ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA, mayor, vecino de Armenia.Q., 
Identificado con la Cédula de Ciudadanía N° 89.005.349 expedida en 
Armenia.Q., Abogado en ejercicio con Tarjeta Profesional N° 106.826 del 
Consejo Superior de la Judicatura, obrando en nombre y representación de 
la parte actora dentro del proceso de la referencia, por medio del presente 
escrito respetuosamente presento ante su Despacho liquidación del crédito 
de la siguiente forma:  

CAPITAL  

$ 

14,874,381 

      FECHA inicio liq 

      
fecha final liq 

   

CAPITAL 14,874,381.00  
 

Periodo intereses de mora 

Int. 

mora Int. Mora intereses intereses 

dia mes año 

N° 

días 

Ef. 

Anual 

tasa 

Mensual período acumulados 

27 6 2019           

30 6 2019 31 28.95 2.4125 $ 370,805.92 $ 370,805.92 

1 7 2019           

31 7 2019 31 28.92 2.41 $ 370,421.67 $ 741,227.59 

1 8 2019           

31 8 2019 31 28.98 2.415 $ 371,190.18 $ 1,112,417.77 

1 9 2019           

30 9 2019 30 28.98 2.415 $ 359,216.30 $ 1,471,634.07 

1 10 2019           

31 10 2019 31 28.98 2.415 $ 371,190.18 $ 1,842,824.25 

1 11 2019           

30 11 2019 30 28.55 2.37916667 $ 353,886.31 $ 2,196,710.56 

1 12 2019           

30 12 2019 31 28.37 2.36416667 $ 363,377.00 $ 2,560,087.56 

1 1 2020           

30 1 2020 30 28.16 2.34666667 $ 349,052.14 $ 2,909,139.70 

1 2 2020           

29 2 2020 29 28.59 2.3825 $ 342,569.39 $ 3,251,709.09 

1 3 2020           

31 3 2020 31 28.43 2.36916667 $ 364,145.51 $ 3,615,854.60 

1 4 2020   
    30 4 2020 30 28.04 2.33666667 $ 347,564.70 $ 3,963,419.30 

1 5 2020   
    31 5 2020 31 27.29 2.27416667 $ 349,543.82 $ 4,312,963.12 

1 6 2020   
    



30 6 2020 30 27.18 2.265 $ 336,904.73 $ 4,649,867.85 

1 7 2020   
    31 7 2020 31 27.18 2.265 $ 348,134.89 $ 4,998,002.74 

1 8 2020   
    31 8 2020 31 27.44 2.28666667 $ 351,465.10 $ 5,349,467.83 

1 9 2020   
    30 9 2020 30 27.53 2.29416667 $ 341,243.09 $ 5,690,710.92 

1 10 2020   
    31 10 2020 31 27.14 2.26166667 $ 347,622.55 $ 6,038,333.47 

1 11 2020   
    30 11 2020 30 26.76 2.23 $ 331,698.70 $ 6,370,032.17 

1 12 2020   
    31 12 2020 31 26.19 2.1825 $ 335,454.48 $ 6,705,486.64 

1 1 2021   
    31 1 2021 31 25.98 2.165 $ 332,764.69 $ 7,038,251.34 

1 2 2021   
    28 2 2021 28 26.31 2.1925 $ 304,379.42 $ 7,342,630.75 

1 3 2021   
    31 3 2021 31 26.12 2.17666667 $ 334,557.88 $ 7,677,188.64 

1 4 2021   
    30 4 2021 30 25.97 2.16416667 $ 321,906.40 $ 7,999,095.03 

1 5 2021   
    21 5 2021 21 25.83 2.1525 $ 224,119.74 $ 8,223,214.77 

        INTERESES MORATORIOS ADICIONALES A 21 DE MAYO DE 2021 $ 8,223,214.77 

ULTIMA LIQUIDACIÓN APROBADA A 26 DE JUNIO DE 2019 28283635.9 

  

TOTAL OBLIGACIÓN A 21 DE MAYO DE 2021 
$ 

36,506,850.67 

 
Del señor Juez, respetuosamente 

 
ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA 
C.C. 89.005.349 Armenia.Q. 
T.P. 106.826 C.S.J. 


